
 

 

UCHWAŁA NR XCIV/2185/2024 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych 

z retencją wód opadowych na terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała retencja 2.0” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. b, c, d, pkt 2 i ust. 5 w związku z art. 400a 

ust. 1 pkt 2 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXXIX/1745/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z retencją wód opadowych na 

terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała retencja 2.0” wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wnioskodawcą może być jedynie podmiot lub jednostka posiadająca udokumentowane prawo do 

dysponowania nieruchomością gruntową zabudowaną lub nieruchomością z budynkiem w trakcie 

budowy, położoną w granicach administracyjnych Gminy Miasto Rzeszów.”.; 

2) W § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Udzielenie dotacji na realizację inwestycji na nieruchomości z budynkiem w trakcie budowy 

dopuszczalne jest w przypadku realizacji inwestycji określonej w § 3 ust. 1 pkt. 2 i 3, pod warunkiem, że 

inwestycja zostanie wykonana w sposób kompletny i w pełni umożliwiający użytkowanie w okresie do 

dwóch lat od dnia zawarcia umowy o udzielenie dotacji.”; 

3) W § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis, 

a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. 

Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej 

uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r., lub 

2) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia   2013r., w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc 

de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r., lub 

3) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowaniu  art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1817



w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm) - 

w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 

30 czerwca 2030 r.”; 

4) W §8 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Wnioskodawca przy ubieganiu się o pomoc de minimis do wniosku o udzielenie dotacji dołączy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40).”; 

5) W § 9 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Zwrot dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości, w przypadku niezrealizowania inwestycji w zakresie, o którym mowa w § 2 ust. 2a lub zbycia 

przedmiotu inwestycji przed upływem 3 lat od zawarcia umowy o udzielenie dotacji, następuje w trybie 

i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.”. 

§ 2. Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXIX/1745/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z retencją wód opadowych na 

terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała retencja 2.0” otrzymuje brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXXIX/1745/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z retencją wód opadowych na 

terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała retencja 2.0” otrzymuje brzmienie, jak w Załączniku Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1817



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1817



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1817



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1817



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1817



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1817



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XCIV/2185/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z retencją 

wód opadowych na terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała retencja 2.0” 

 

 Zasady, tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji celowej udzielanej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska określa rada miasta zgodnie z art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a 

ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54).  

 

 W 2023 roku w Gminie Miasto Rzeszów rozpoczął się program dotacyjny dla  podmiotów 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych w szczególności: wspólnot mieszkaniowych, osób 

prawnych, przedsiębiorców oraz jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub 

powiatowymi osobami prawnymi, na dofinansowanie inwestycji związanych z retencją wód opadowych 

realizowanych na terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała retencja 2.0”. Zasady udzielania dotacji zostały 

określone w Uchwale Rady Miasta Rzeszowa nr LXXIX/1745/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 

maja 2023 r. Uchwała daje możliwość realizacji takich inwestycji jak: ogród deszczowy, oczko wodne, 

zakup i montaż zbiornika naziemnego lub zbiornika podziemnego na deszczówkę oraz zakup i montaż  

studni chłonnej lub przelewowo-rozsączającej.  

Wnioskodawcami mogą być m.in. przedsiębiorcy realizujący nowe projekty z zakresu budownictwa w tym, 

deweloperzy i spółdzielnie mieszkaniowe, którzy już na etapie stanu zerowego mogą zaplanować i 

zrealizować inwestycje z zakresu retencjonowania wody bez późniejszej ingerencji w urządzoną przestrzeń 

wokół budynku. W związku z powyższym, przygotowano zmianę zapisów Uchwały, które pozwolą na 

udzielenie dotacji na nieruchomości na której budynek dopiero powstaje. Wskazane w Uchwale zmiany 

pozwolą udzielić wsparcia finansowego przy realizacji dużych inwestycji, które w dłuższej perspektywie 

czasu wpłyną pozytywnie na utrzymanie naturalnego poziomu wód opadowych, poprawę lokalnego 

mikroklimatu czy ograniczenie wykorzystania wody pitnej do podlewania i celów gospodarczych. 

Retencjonowanie wód opadowych  przez samych mieszkańców przyczyni się do ograniczenia zmian klimatu 

na terenie miasta Rzeszowa, a także do wzrostu świadomości ekologicznej społeczeństwa. 

Ponadto, w związku ze zmianami rozporządzeń Komisji Europejskiej w zakresie przyznawania pomocy de 

minimis zmianie uległy zapisy § 8 oraz Załączniki Nr 2 i 4 do Uchwały nr LXXIX/1745/2023 Rady Miasta 

Rzeszowa z dnia 23 maja 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1817


		2024-04-03T12:16:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




